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førte Undervisning i Fysiologi i de højere Almenskoler, samt mere specielle og 
indgaaende Forelæsninger og Øvelser over den zoologiske Fysiologi, hvilken Ud- 
dervisning imidlertid kun kan gennemføres paa et dertil indrettet Laboratorium. 
I Tilslutning hertil udtaler Fakultetet, at det paa det allerinstændigste maa anbe- 
fale, at den søgte Bevilling gives, idet Docent Kroghs Ansættelse og Undervis- 
ning bliver gjort illusorisk, naar der ikke gives ham Mulighed for at arbejde og 
undervise eksperimentelt. Fakultetet udtaler derfor Haabet om,, at Docent Kroghs 
eminente Evner i eksperimental Retning ikke maa forblive ubenyttede, nu da han 
er i sine bedste Arbejdsaar, for at han ikke skal nødes til at søge Anvendelse for 
dem i Udlandet, hvor han nyder stor Anseelse. 

I Konsistoriums Erklæring over Sagen henledes derhos Ministeriets Op- 
mærksomhed særligt paa, at der, naar det af Professoren i almindelig Pathologi 
ledede Laboratorium bortflytter fra sine nuværende Lokaler i den Ministeriet til- 
hørende Ejendom, Ny Vestergade 11, vil kunne faas nogle for et dyrefysiologisk 
Laboratorium udmærket egnede Lokaler i nævnte Ejendoms Forhus. Konsistorium 
har herved fremhævet, 'at der, da det i begge Fald drejer sig om [et biologisk 
Laboratorium, ved denne Ordning med forholdsvis meget ringe Udgifter vil kunne 
skaffes et med alle de nødvendige Installationer forsynet Laboratorium, hvis Ind- 
retning andetsteds vil blive meget kostbar. 

Ministeriet maa nu ogsaa finde, at det vilde være i høj Grad ønskeligt, 
om der kunde skaffes Midler til Indretningen af et dyrefysiologisk Laboratorium, 
saaledes at Universitetet i fuldt Maal kunde drage Nytte af Docent Kroghs frem- 
ragende Evner; man er derhos med Konsistorium enig i, at man bør benytte den 
Lejlighed, som frembyder sig ved det bakteriologiske Laboratoriums Flytning, til 
at undgaa de meget kostbare Installationsomkostninger. 

Det er derfor Ministeriets Hensigt, hvis Bevillingen gives, at indrette La- 
boratoriet i Ejendommen Ny Vestergade 11, saaledes at Stueetagen i Forhuset og 
Kælderen i Mellembygningen anvendes hertil. 

Medens de egentlige Installationsudgifter under disse Omstændigheder for- 
mentlig ville kunne afholdes af. Kontoen for Ministeriets Ejendomme og saaledes 
ikke nødvendiggøre nogen særlig Bevilling, har Ministeriet fra Docent Krogh mod- 
taget det vedlagte Overslag over Udgifterne til Inventar, lydende paa 10,000 Kr. 

Det maa dog herved bemærkes, at det er umuligt nøjagtigt at opgive 
Beløbets Størrelse. > 

Det er Ministeriet bekendt, at der ved Udarbejdelsen af dette Overslag er 
udvist stor Resignation fra Docent Kroghs Side, et af ham tidligere udarbejdet 
.Forslag lød saaledes paa 23,000 Kr., og Ministeriet skønner heller ikke ret- 
tere, end at Overslaget ikke kan gøres billigere, hvis man vil naa et virkelig 
godt Resultat. 

Ifølge Docent Kroghs Overslag vil der til Laboratoriets Drift udkræves en 
aarlig Bevilling paa 3,000 Kr. Ogsaa ved dette Overslag er der udvist den størst 
mulige Økonomi; af denne Sum er 2,000 Kr. beregnet til de egentlige Driftsud- 
gifter, medens der til Lønning til en Laboratoriebetjent, der tillige kan fungere 
som Portner i Ejendommen og bebo den nuværende Portnerlejlighed, er be- 
regnet 1,000 Kr. 

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1910-11 at ville frem- 
sætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21.. Institutter med særlige Fonds. 1. Universitetet. 
Udgiftspost 3. Til de med Universitetet forbundne videnskabelige Samlinger 

og Laboratorier. i - 홢 , 
Nyt Litra. Det dyrefysiologiske Laboratorium. 13,000 Kr. 

Heraf ekstraordinært 10,000 Kr. 

M. C. B. NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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K. Glahn, 
Fm. 


